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Radny Rady Miejskiej Wrocławia 

 

         Wrocław,  17   lutego 2025 r.  

 

WIM-EU.0003.4.2025.AR 

Dotyczy: Interpelacji z dnia 8.12.2024 r. (data wpływu do Kancelarii Prezydenta 4.02.25 r.) w 

sprawie konieczności udrożnienia odpływów wzdłuż al. Jaworowej. 

 

 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 8.12.2024 r. w sprawie konieczności 

udrożnienia odpływów wzdłuż al. Jaworowej, przekazuję informacje otrzymane od 

Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta (ZDiUM) we Wrocławiu: 

Prace konserwacyjne i utrzymaniowe wpustów deszczowych są wykonywane na bieżąco 

i w taki sposób, aby jak najefektywniej wykorzystać dostępne zasoby do realizacji tych 

zadań, uwzględniając przy tym charakter i specyfikę poszczególnych ciągów 

komunikacyjnych. Służby ZDiUM regularnie patrolują ulice Wrocławia, zwracając uwagę 

m.in. na stan techniczny studzienek, szczególnie w okresie większych opadów deszczu, 

aby upewnić się, że nie tworzą się zastoiny wodne. 

W przypadku al. Jaworowej, urządzenia odwodnienia drogowego utrzymywane są  

w systemie zleceń, odpowiednio do zapotrzebowania stwierdzanego na podstawie 

obserwacji własnych służb patrolowych ZDiUM, a także zweryfikowanych zgłoszeń 

mieszkańców, jednostek pomocniczych Gminy Wrocław lub innych podmiotów. 

Poprzednie zlecenie oczyszczania wpustów na al. Jaworowej było realizowane w lipcu 

2024 r., natomiast ostatnie trzy niedrożne wpusty zostaną oczyszczone jeszcze  

w bieżącym miesiącu. 
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Pragnę zaznaczyć, że na al. Jaworowej występuje bujny drzewostan liściasty, który 

przez dłuższy okres roku i w znacznym stopniu powoduje szybkie zanieczyszczanie i 

przytykanie odpływów do niektórych wpustów. Dodatkową przyczyną tego stanu rzeczy 

może być postój pojazdów wzdłuż ulicy, prawdopodobnie znacznie utrudniający 

utrzymanie czystości samej jezdni wraz z wodościekami przykrawężnikowymi pomiędzy 

wpustami. Urządzenia te posiadają kosze osadcze, które wyłapują tego rodzaju 

zanieczyszczenia, działając jak filtr zabezpieczający sieć kanalizacji deszczowej przed 

zatkaniem i awariami.  

Z wyrazami szacunku, 

 

 


